
 

Stránka 1 z 42 
14. RMČ, dne 08.04.2024 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 14. schůze Rady městské části Praha 5 dne 08.04.2024 

 

Přítomni:  R. Šimková, M. Kryl, M. Shaw Salajová, R. Janoušek, A. Janďourková. 
 J. Dočekalová, Š. Rattay, F. Karel, M. Vrkoč, K. Černá  

 
Hosté:  P. Lachnit 
 
Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. Stanovisko k úplatnému převodu části pozemku 
parc. č. 4198/41 o výměře 120 m2 a 4198/43,  
k. ú. Smíchov o výměře 3 m2 ve vlastnictví  
hl. m. Prahy  

Schváleno RMČ/14/357/2024 

2. Dohoda o využití pozemku parc. č. 942/92, k. ú. 
Hlubočepy, pro T-Mobile Czech Republic, a. s.  

Schváleno RMČ/14/358/2024 

3. Volba přísedících k Obvodnímu soudu pro Prahu 5 Schváleno RMČ/14/359/2024 

4. Dohoda o využití pozemku parc. č.  463/11,  
k. ú. Motol, pro T-Mobile Czech Republic, a. s.  

Schváleno RMČ/14/360/2024 

5. Přehled plnění úkolů z usnesení Rady MČ Praha 
5, za období od 1. 2. do 29. 2. 2024   

Schváleno RMČ/14/361/2024 

6. Smlouva o výpůjčce části pozemku parc. č. 
3591/1, k. ú. Smíchov, s HMP  

Schváleno RMČ/14/362/2024 

7. Dohoda o využití pozemku parc. č. 2396/1 a 2397, 
k. ú. Smíchov, se spol. Vodafone  
Czech Republic, a. s. 

Schváleno RMČ/14/363/2024 

8. Schválení akce "Den zdraví" a záštity  
Moniky Shaw Salajové, M.Sc., místostarostky  
MČ Praha 5  

Schváleno RMČ/14/364/2024 

9. Aktualizace vnitřního organizačního předpisu 
Směrnice č. 1/2019 Pravidla uzavírání dohod  
o pracích konaných mimo pracovní poměr 

Neschváleno 
 

10. "Obytný soubor Velké Jinonice", záměr a smlouva 
o spolupráci  

Schváleno RMČ/14/365/2024 

11. Finanční dar a darovací smlouva na podporu 
organizace výstavy Město - sféry vlivu a záštita 
Ing. Š. Rattaye, radního MČ Praha 5  

Schváleno RMČ/14/366/2024 

12. Žádosti o prodloužení smlouvy o nájmu bytu  Schváleno RMČ/14/367/2024 

13. Návrh na uzavření Dohody o skončení nájmu bytu Schváleno RMČ/14/368/2024 

14. Revokace usnesení RMČ Praha 5 č. 
RMČ/12/334/2024 ze dne 25. 3. 2024 - "Jednotky 
v rozestavěné budově na pozemku parc. č. 626  
v k. ú. Hlubočepy" 

Schváleno RMČ/14/369/2024 

15. Finanční záštita nad akcí s názvem  
„III. Motolský blešáček" 

Schváleno RMČ/14/370/2024 



 

Stránka 2 z 42 
14. RMČ, dne 08.04.2024 

16. Antigraffiti program MČ Praha 5, schválení Smluv 
o účasti v programu Antigraffiti na území MČ 
Praha 5, SV pro dům Pod Tratí 1915, vlastníky 
domu Kotevní 779/11 

Schváleno RMČ/14/371/2024 

17. Objednávka č. 0022/OSP/24 na vybudování 
automatických závlah na nám. 14. října, Smíchov, 
Praha 5 

Schváleno RMČ/14/372/2024 

18. Prodej vozidla Centra sociální a ošetřovatelské 
pomoci Praha 5  

Schváleno RMČ/14/373/2024 

19. Žádost o změnu ve smlouvě o nájmu bytu 
zvláštního určení 

Schváleno RMČ/14/374/2024 

20. Návrh na provedení rozpočtových opatření    Schváleno RMČ/14/375/2024 

21. Změny v komisích Rady MČ Praha 5 Schváleno RMČ/14/376/2024 

22. Nefinanční záštita Mgr. Radky Šimkové, starostky 
MČ Praha 5, Bc. Aleny Janďourkové, radní MČ 
Praha 5 a Ing. Milana Vrkoče, radního  
MČ Praha 5, nad akcí "Den dětí - Náplavka 
dětem" 

Schváleno RMČ/14/377/2024 

23. Smlouva na poskytování služeb na distribuci 
časopisu Pětka 

Schváleno RMČ/14/378/2024 

24. Schválení dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí 
programového vybavení DATACENTRUM 2 

Schváleno RMČ/14/379/2024 

25. Schválení Rozhodnutí o výběru dodavatele  
v rámci otevřeného podlimitního řízení s názvem: 
"Rekonstrukce kuchyně včetně zázemí ZŠ a MŠ 
Barrandov I, obj. Chaplinovo nám. 615/1, Praha 5, 
Hlubočepy" 

Schváleno RMČ/14/380/2024 

26. Objednávka č. 0016/ZOSM/24 - Obnova a úprava 
chodníku v areálu Klikatá 1238/90c, Praha 5 

Schváleno RMČ/14/381/2024 

27. Pověření výkonem činností tajemníka  
Úřadu MČ Praha 5 v období od 01. 05. 2024  
do 30. 06. 2024 

Schváleno RMČ/14/382/2024 

28. Záměr vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky  
s názvem "Pořízení nástroje pro zajištění 
kybernetické odolnosti úřadu při práci s daty,  
jejich ochrany včetně přístupů a komplexního 
monitoringu" 

Schváleno RMČ/14/383/2024 

29. Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem: "Dodávka 
centrálního tiskového systému"  

Schváleno RMČ/14/384/2024 

30. Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem: "Dodávka  
a implementace důvěryhodného digitálního 
archivu"   

Schváleno RMČ/14/385/2024 

31. Vyhlášení výzvy MČ Praha 5, "Studenti mezi 
seniory - pronájem bytu v domě s pečovatelskou 
službou CSOP Praha 5 pro studenty vyšších 
odborných škol a vysokých škol". 

Schváleno RMČ/14/386/2024 

32. Pacht pozemku - Tilleho náměstí - za účelem 
pořádání farmářských trhů - finalizace 

Schváleno RMČ/14/387/2024 



 

Stránka 3 z 42 
14. RMČ, dne 08.04.2024 

33. Připomínky MČ Praha 5 k návrhu nařízení  
hl. m. Prahy, o požadavcích na výstavbu  
v hl. m. Praze (pražské stavební předpisy) 

Schváleno RMČ/14/388/2024 

34. Nefinanční záštita Mgr. Radky Šimkové, starostky 
MČ Praha 5, nad konferencí New Food Forum 
2024, která se koná 18. 4. 2024 

Schváleno RMČ/14/389/2024 

35. Nefinanční záštita Mgr. Radky Šimkové, starostky 
MČ Praha 5, nad vernisáží s názvem "We should 
have a talk", která se koná 13. 4. 2024 

Schváleno RMČ/14/390/2024 

36. Zajištění realizace projektu „Děti patří domů“  
v rámci „Programu MHMP v oblasti rodinné politiky 
pro rok 2024“, „Opatření VI, Rozvoj sítě sociálně 
aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi 
prostřednictvím městských částí“, nestátní 
neziskovou organizací Člověk v tísni, o. p. s. 

Schváleno RMČ/14/391/2024 

37. Souhrnná informace o výplatě pojistného plnění  
za bezpečnostní kybernetický incident  
v březnu 2022 

Schváleno RMČ/14/392/2024 

 
  



 

Stránka 4 z 42 
14. RMČ, dne 08.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.04.2024  
Číslo usnesení: RMČ/14/357/2024 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Ing. Milan Kryl, místostarosta MČ Praha 5 
 
Stanovisko k úplatnému převodu části pozemku parc. č. 4198/41 o výměře 120 m2   
a 4198/43, k. ú. Smíchov o výměře 3 m2 ve vlastnictví hl. m. Prahy 
 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s úplatným převodem části pozemku parc. č. 4198/41 o výměře 120 m2 a 4198/43,  
k. ú. Smíchov o výměře 3 m2 ve vlastnictví hl. m. Prahy, za podmínky OŽP, že prodejem 
nebude dotčeno schodiště propojující ulice Nad Palatou a Pod Hybšmankou 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



 

Stránka 5 z 42 
14. RMČ, dne 08.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.04.2024  
Číslo usnesení: RMČ/14/358/2024 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Ing. Milan Kryl, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dohoda o využití pozemku parc. č.  942/92, k. ú. Hlubočepy,  
pro T-Mobile Czech Republic, a. s.  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dohodu o využití pozemku parc. č.  942/92, k. ú. Hlubočepy, svěřená správa MČ Praha 5,  
za účelem uložení přípojky elektronických komunikací do délky 100 m v rámci akce „Připojení 
lokality AA14231 Městské policie 307548,1,3 MČ, Krškova 807/21, Praha 5“ se společností  
T-Mobile Czech Republic, a. s., se sídlem: Praha 4, Tomíčkova 2144/1, IČO 649 49 681 
zastoupenou, na základě plné moci ze dne 30. 7. 2018,  společností SITEL, spol. s r. o.,  
se sídlem: Praha 4, Baarova 957/15, IČO 447 97 320. Nájem části pozemku je stanoven  
ve výši 1.000 Kč. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



 

Stránka 6 z 42 
14. RMČ, dne 08.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.04.2024  
Číslo usnesení: RMČ/14/359/2024 

 

3. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Volba přísedících k Obvodnímu soudu pro Prahu 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s volbou přísedících k Obvodnímu soudu pro Prahu 5 Ing. Pavla Sobotky, MBA  
a Ing. Dagmar Nejedlé. 

II. Ukládá 

1. předložit materiál ve věci volby přísedících k Obvodnímu soudu pro Prahu 5 na zasedání 
Zastupitelstva městské části Praha 5. 

Zodpovídá: Monika Shaw Salajová, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5  

Termín plnění: 16.04.2024  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



 

Stránka 7 z 42 
14. RMČ, dne 08.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.04.2024  
Číslo usnesení: RMČ/14/360/2024 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Ing. Milan Kryl, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dohoda o využití pozemku parc. č.  463/11, k. ú. Motol, pro T-Mobile Czech Republic, a. s.  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dohodu o využití pozemku parc. č.  463/11, k. ú. Motol, svěřená správa MČ Praha 5, za účelem 
výstavby optické sítě o rozsahu 25 m2 v rámci akce „FIS FTTH CZ 3015 10706 00188  
Praha Homolka_A" se společností T-Mobile Czech Republic, a. s., se sídlem: Praha 4, 
Tomíčkova 2144/1, IČO 649 49 681 zastoupenou, na základě plné moci ze dne 30. 7. 2018, 
společností Bohemiatel, s r.o., se sídlem: Praha 4, Libušská 27/210, IČO 604 91 515.  
Nájem části pozemku je stanoven ve výši 1. 250 Kč. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



 

Stránka 8 z 42 
14. RMČ, dne 08.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.04.2024  
Číslo usnesení: RMČ/14/361/2024 

 

5. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, předseda Kontrolního výboru 
 
Přehled plnění úkolů z usnesení Rady MČ Praha 5, za období od 1. 2. do 29. 2. 2024   
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. splnění úkolů z usnesení Rady MČ Praha 5 dle přiložené přílohy č. 1 

II. Odkládá 

1. úkoly z usnesení Rady MČ Praha 5 dle přiložené přílohy č. 2 

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 
 
 

  



 

Stránka 9 z 42 
14. RMČ, dne 08.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.04.2024  
Číslo usnesení: RMČ/14/362/2024 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Ing. Milan Kryl, místostarosta MČ Praha 5 
 
Smlouva o výpůjčce části pozemku parc. č. 3591/1, k. ú. Smíchov, s HMP  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření smlouvy o výpůjčce části pozemku parc. č.  3591/1 v k. ú. Smíchov, s hl. m. Prahou, 
se sídlem Praha 1, Staré Město, Mariánské náměstí 2/2, IČO 000 64 581, na dobu určitou,  
t. j. 30 dní, v období roku 2025, o výměře 30 m2, v rámci akce “100230164 vymístění 
zapínacího místa ZM 0285 k projektu Elektrifikace linky č. 176 - P5, Smíchov“ 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



 

Stránka 10 z 42 
14. RMČ, dne 08.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.04.2024  
Číslo usnesení: RMČ/14/363/2024 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Ing. Milan Kryl, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dohoda o využití pozemku parc. č. 2396/1 a 2397, k. ú. Smíchov, se spol. Vodafone Czech 
Republic, a. s. 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dohodu o využití pozemku parc. č. 2396/1 a 2397, k. ú. Smíchov, ve svěřené správě  
MČ Praha 5, za účelem realizace veřejné komunikační sítě v rámci akce „FTTH – Vodafone 
Praha 5 lokalita_037_ÚR_2“ se společností Vodafone Czech Republic, a. s., se sídlem: Praha 
5, náměstí Junkových 2808/2, IČO 257 88 001. Nájem částí pozemků je stanoven  
ve výši 4.680 Kč. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



 

Stránka 11 z 42 
14. RMČ, dne 08.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.04.2024  
Číslo usnesení: RMČ/14/364/2024 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5 
 
Schválení akce "Den zdraví" a záštity Moniky Shaw Salajové, M.Sc., místostarostky  
MČ Praha 5  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. spolupořádání akce "Den zdraví", která se koná 29. května 2024 v době od 13 do 17 hod.  
v zasedací místnosti ZMČ, Štefánikova 13,15. Organizátorem akce je Centrum sociální  
a ošetřovatelské pomoci Praha 5, p. o. ve spolupráci se Státním zdravotním ústavem  
v Praze 

2. záštitu Moniky Shaw Salajové, M. Sc., místostarostky MČ Praha 5 nad 21. ročníkem 

akce „Den zdraví“   

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



 

Stránka 12 z 42 
14. RMČ, dne 08.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.04.2024  
Neschváleno 

 

9. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Aktualizace vnitřního organizačního předpisu Směrnice č. 1/2019 Pravidla uzavírání dohod 
o pracích konaných mimo pracovní poměr 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. aktualizace vnitřního organizačního předpisu - Směrnice č. 1/2019 Pravidla uzavírání dohod  
o pracích konaných mimo pracovní poměr ve znění dle přílohy tohoto usnesení.   

II. Ukládá 

1. zveřejnit aktualizovaná znění směrnice specifikované v bodě I.1 tohoto usnesení na intranetu.  

Zodpovídá: Ing. Alena Jonášová Špalková, vedoucí Odboru Kancelář tajemníka  

Termín plnění: 15.04.2024  

 
Poměr hlasování: 4/0/5 
Usnesení nebylo přijato poměrem hlasování 
 
 
 

  



 

Stránka 13 z 42 
14. RMČ, dne 08.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.04.2024  
Číslo usnesení: RMČ/14/365/2024 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek, místostarosta MČ Praha 5 
 
"Obytný soubor Velké Jinonice", záměr a smlouva o spolupráci  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záměr "Obytný soubor Velké Jinonice", na pozemcích parc. č. 1231/28, 1232/1, 1233/1, 
1233/3, 1236/5, 1236/17, 1236/18, 1236/45, 1236/46, 1233/2 a 1233/5, to vše v k. ú. Jinonice. 

II. Souhlasí 

1. se smlouvou o spolupráci v souvislosti se záměrem stavby "Obytný soubor Velké Jinonice", 
mezi smluvními stranami MČ Praha 5, IČO 000 63 631 a GID Velké Jinonice, s. r. o.,  
IČO 075 84 245 

III. Ukládá 

1. předložit smlouvu o spolupráci v souvislosti se záměrem stavby  
"Obytný soubor Velké Jinonice" k projednání do ZMČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. arch. Lukáš Vacek, Ph.D., vedoucí Odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 20.04.2024  

2. předat stanovisko Rady MČ Praha 5 žadateli dle bodu I.1. tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. arch. Lukáš Vacek, Ph.D., vedoucí Odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 31.05.2024  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



 

Stránka 14 z 42 
14. RMČ, dne 08.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.04.2024  
Číslo usnesení: RMČ/14/366/2024 

 

11. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Finanční dar a darovací smlouva na podporu organizace výstavy Město - sféry vlivu  
a záštita Ing. Š. Rattaye, radního MČ Praha 5  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření darovací smlouvy ve výši 40.000 Kč s příjemkyní daru Michaelou Pospíšilovou 
Královou, IČO 713 09 144 se sídlem Brdlíkova 190/7, Praha 5 Motol, na podporu realizace 
výstavy Město - sféry vlivu; 

2. finanční krytí darovací smlouvy ve výši 40.000 Kč, které bude zajištěno ze schváleného 
rozpočtu MČ Praha 5 na rok 2024, z podkapitoly 0634, z § 3399 – Ostatní záležitosti kultury, 
církví a sdělovacích prostředků, položka 5229 převodem fin. prostředků na položku 5212 – 
Neinvestiční transfery fyzickým osobám. 

3. záštitu Ing. Š. Rattaye, radního MČ Praha 5, nad výstavou Město - sféry vlivu v prostorách 
Gabriel Loci ve dnech 28. 6 - 25. 7. 2024  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



 

Stránka 15 z 42 
14. RMČ, dne 08.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.04.2024  
Číslo usnesení: RMČ/14/367/2024 

 

12. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Žádosti o prodloužení smlouvy o nájmu bytu 
 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření smlouvy o nájmu bytu 2+1, standardní kvality, na adrese ,  
Praha 5, k. ú. Motol, s , bytem na uvedené adrese, na dobu určitou  
do 30. 06. 2027, s platností od data podpisu a účinností od 01. 07. 2024 za nájemné ve výši 
205 Kč/m2/měs. s tím, že smlouva o nájmu bytu bude uzavřena s inflační doložkou 

2. uzavření smlouvy o nájmu bytu 5+1, standardní kvality, na adrese  
, Praha 5, k. ú. Smíchov, s , bytem na adrese 

 na dobu určitou do 31. 03. 2025, s platností od data podpisu a účinností  
od 01. 04. 2024 za nájemné ve výši 240,65 Kč/m2/měs. s tím, že smlouva o nájmu bytu bude 
uzavřena s inflační doložkou 

3. uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu bytu 4+kk, standardní kvality, na adrese  
, Praha 5, k. ú. Smíchov, s , bytem  

na uvedené adrese, na dobu určitou do 31. 05. 2027, s platností od data podpisu a účinností 
od 01. 06. 2024 za nájemné ve výši 208,10 Kč/m2/měs. 

4. uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu bytu 4+kk, standardní kvality, na adrese  
, Praha 5, k. ú. Smíchov, s , 

bytem na uvedené adrese, na dobu určitou do 30. 06. 2027, s platností od data podpisu  
a účinností od 01.07.2024 za nájemné ve výši 266,98 Kč/m2/měs. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



 

Stránka 16 z 42 
14. RMČ, dne 08.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.04.2024  
Číslo usnesení: RMČ/14/368/2024 

 

13. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Návrh na uzavření Dohody o skončení nájmu bytu 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření Dohody o skončení nájmu bytu  v 5. NP domu na adrese  
, Praha 5, k. ú. Košíře, s , trvale bytem  

na adrese , ke dni 31. 05. 2024, dle schváleného vzoru, na základě 
žádosti nájemce 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



 

Stránka 17 z 42 
14. RMČ, dne 08.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.04.2024  
Číslo usnesení: RMČ/14/369/2024 

 

14. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek, místostarosta MČ Praha 5 
 
Revokace usnesení RMČ Praha 5 č. RMČ/12/334/2024 ze dne 25. 3. 2024, 
„Jednotky v rozestavěné budově na pozemku parc. č. 626 v k. ú. Hlubočepy" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Revokuje 

1. usnesení RMČ Praha 5 č. RMČ/12/334/2024 ze dne 25. 3. 2024 - "Jednotky v rozestavěné 
budově na pozemku parc. č. 626 v k. ú. Hlubočepy" v bodě II 1. takto: 

Rada MČ Praha 5 

schvaluje 

návrhy žádostí na Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Ministerstvo zemědělství ČR  
a Český úřad zeměměřický a katastrální o sdělení ve věci zajištění správnosti zápisu jednotek 
v rozestavěné budově a po dokončení její stavby ve znění příloh č. 1, 2 a 3 tohoto materiálu. 

II. Ukládá 

1. zajistit odeslání žádosti dle bodu II.1., na Ministerstvo pro místní rozvoj ČR,  
 
Ministerstvo zemědělství ČR a Český úřad zeměměřický a katastrální.  

Zodpovídá: Ing. arch. Lukáš Vacek, Ph.D., vedoucí Odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 15.04.2024  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



 

Stránka 18 z 42 
14. RMČ, dne 08.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.04.2024  
Číslo usnesení: RMČ/14/370/2024 

 

15. bod programu 
Předkladatel: Ing. Milan Vrkoč, radní MČ Praha 5 
 
Finanční záštita nad akcí s názvem „III. Motolský blešáček" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. finanční záštitu nad akcí s názvem „III. Motolský blešáček" v hodnotě 10.000 Kč,  
která se bude konat v ulici Kudrnova poblíž dětského hřiště ve středu 13. 4. 2024  
v čase od 9:00 do 12:00 hodin. 

2. finanční krytí v celkové výši 10.000 Kč, které bude uhrazeno ze schváleného rozpočtu OSP  
pro rok 2024 v částce 10.000 Kč z ORJ 0641, § 3399, pol. 5169 - Nákup ostatních služeb 

 
Poměr hlasování: 7/0/2 
 
 
 

  



 

Stránka 19 z 42 
14. RMČ, dne 08.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.04.2024  
Číslo usnesení: RMČ/14/371/2024 

 

16. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Antigraffiti program MČ Praha 5, schválení Smluv o účasti v programu Antigraffiti na území 
MČ Praha 5, SV pro dům Pod Tratí 1915, vlastníky domu Kotevní 779/11 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření Smlouvy o účasti v programu Antigraffiti mezi MČ Praha 5 a Společenstvím pro dům 
Pod Tratí 1915 na aplikaci antigraffiti nátěru na bytovém domě Pod Tratí 1915/3, Praha 
Smíchov v hodnotě max. 16.740 Kč a následného odstraňování graffiti dle podmínek smlouvy 

2. uzavření Smlouvy o účasti v programu Antigraffiti mezi MČ Praha 5 a   
 na aplikaci antigraffiti 

nátěru na bytovém domě Kotevní 779/11, Praha Smíchov v hodnotě max. 49.910 Kč  
a následného odstraňování graffiti dle podmínek smlouvy 

3. finanční krytí z podkapitoly 0813 § 3612, položka 5169 v celkové výši 66.650 Kč bez DPH  
(tj. 74.648 Kč s DPH). 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



 

Stránka 20 z 42 
14. RMČ, dne 08.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.04.2024  
Číslo usnesení: RMČ/14/372/2024 

 

17. bod programu 
Předkladatel: Ing. Milan Vrkoč, radní MČ Praha 5 
 
Objednávka č. 0022/OSP/24 na vybudování automatických závlah na nám. 14. října, 
Smíchov, Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. objednávku č. 0022/OSP/24 L.P.I. Luděk Provazník, K Mladíkovu 105, Jesenice,  
IČO 126 26 040 na vybudování automatických závlah na nám. 14. října, Smíchov, Praha 5,  
ve výši 162.013 Kč bez DPH, tj. 196.035,73 Kč včetně DPH. 

2. finanční krytí objednávky č. 0022/OSP/24, které je zajištěno ve výši 162.013 Kč bez DPH,  
tj. 196.035,73 Kč včetně DPH ze schváleného rozpočtu OSP pro rok 2024 z rozpočtové 
položky 0241, § 3745, POL. 6121 – Kultivace veřejné zeleně, ORG 410088, UZ 217. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



 

Stránka 21 z 42 
14. RMČ, dne 08.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.04.2024  
Číslo usnesení: RMČ/14/373/2024 

 

18. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5 
 
Prodej vozidla Centra sociální a ošetřovatelské pomoci Praha 5  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s prodejem vozidla VW Transporter rok pořízení 2009 z majetku CSOP do vlastnictví  
P Car Trade, s. r. o., Pekařská 603/12, Praha 5, IČO 271 56 729 za částku 75.000 Kč,  
dle § 27, odst. 8 zákona 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 

 

II. Ukládá 

1. seznámit ředitelku CSOP, p. o. Praha 5 s usnesením RMČ Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Josef Vacek, vedoucí Odboru sociální problematiky a prevence kriminality  

Termín plnění: 12.04.2024  

 
Poměr hlasování: 7/0/2 
 
 
 

  



 

Stránka 22 z 42 
14. RMČ, dne 08.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.04.2024  
Číslo usnesení: RMČ/14/374/2024 

 

19. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5 
 
Žádost o změnu ve smlouvě o nájmu bytu zvláštního určení 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu zvláštního určení 1+kk standardní kvality,  
na adrese , Praha 5, k. ú. Hlubočepy, s , bytem na uvedené 
adrese, na dobu neurčitou, s platností a s účinností ode dne podpisu, za nájemné ve výši 
90 Kč/m2/měs.  

  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



 

Stránka 23 z 42 
14. RMČ, dne 08.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.04.2024  
Číslo usnesení: RMČ/14/375/2024 

 

20. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jolana Dočekalová, radní MČ Praha 5 
 
Návrh na provedení rozpočtových opatření    
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. rozpočtová opatření dle návrhů správců podkapitol uvedená v příloze č. 1-3, přesun 
rozpočtových prostředků (objem rozpočtu se nemění), provedená v souladu s ustanovením 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno a) 
a to: 
RO 28023 – přesun finančních prostředků v celkovém objemu 8.224,9 tis. Kč  
Odboru informatiky 

RO 28025 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 132,4 tis. Kč  
Odboru Kancelář tajemníka 

RO 28026 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 712,8 tis. Kč  
Odboru Kancelář tajemníka 
 

  

2. rozpočtová opatření uvedená v příloze č. 4-10, zvýšení celkového objemu rozpočtu, 
provedená v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech,  
v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno b) a to: 

RO 2004 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 712,8 tis. Kč  
Odboru ekonomickému 

RO bylo pořízeno v měsíci březnu na základě pokynu MHMP z důvodu konsolidace položek 

RO 2006 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 8.418 tis. Kč  
Odboru sociální problematiky a prevence kriminality 

RO 3012 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 153 tis. Kč  
Odboru sociální problematiky a prevence kriminality 

RO 3013 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 393 tis. Kč  
Odboru školství 

RO 3014 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 13.000 tis. Kč  
Odboru přípravy a realizace investic 

RO 3015 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 15.817,1 tis. Kč,  
z toho 9.134,8 tis. Kč Odboru správy a realizace investic, 2.230,1 tis. Kč  
Odboru správy veřejného prostranství a zeleně a 4.452,2 tis. Kč Odboru školství 

RO 28028 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 6,5 tis. Kč  
Odboru Kancelář tajemníka 
 
 
 

  



 

Stránka 24 z 42 
14. RMČ, dne 08.04.2024 

3. rozpočtové opatření uvedené v příloze č. 11, snížení celkového objemu rozpočtu, provedené  
v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, v platném znění, 
§ 16, odst. 3, písmeno b) a to: 

RO 28027 - snížení finančních prostředků v celkovém objemu 9.134,8 tis. Kč  
Odboru přípravy a realizace investic 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



 

Stránka 25 z 42 
14. RMČ, dne 08.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.04.2024  
Číslo usnesení: RMČ/14/376/2024 

 

21. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Radka Šimková, starostka MČ Praha 5 
 
Změny v komisích Rady MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Odvolává 

1. z Komise pro strategické řízení místopředsedu Mgr. Václava Lásku  

2. z Komise legislativní a právní místopředsedu Mgr. Václava Lásku 

II. Jmenuje 

1. do Komise pro strategické řízení místopředsedu Henryka Josefa Tietjena 

2. do Komise legislativní a právní místopředsedkyni Mgr. et Mgr. Lenku Mlynařík Habrnálovou 

 
Poměr hlasování: 7/0/2 
 
 
 

  



 

Stránka 26 z 42 
14. RMČ, dne 08.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.04.2024  
Číslo usnesení: RMČ/14/377/2024 

 

22. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Radka Šimková, starostka MČ Praha 5 
 
Nefinanční záštita Mgr. Radky Šimkové, starostky MČ Praha 5, Bc. Aleny Janďourkové, 
radní MČ Praha 5 a Ing. Milana Vrkoče, radního MČ Praha 5, nad akcí "Den dětí - Náplavka 
dětem" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. nefinanční záštitu Mgr. Radky Šimkové, starostky MČ Praha 5, Bc. Aleny Janďourkové, radní 
MČ Praha 5 a Ing. Milana Vrkoče, radního MČ Praha 5, nad akcí "Den dětí - Náplavka dětem" 
konanou dne 30. 5. 2024 na Smíchovské náplavce. Pořadatelem této akce je  
TRADE CENTRE PRAHA, a. s. se sídlem Blanická 1008/28, Praha 2, IČO 004 09 316 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



 

Stránka 27 z 42 
14. RMČ, dne 08.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.04.2024  
Číslo usnesení: RMČ/14/378/2024 

 

23. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Radka Šimková, starostka MČ Praha 5 
 
Smlouva na poskytování služeb na distribuci časopisu Pětka 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku malého rozsahu na poskytování poradenských služeb  
v oblasti distribuce s DAWIS LOGISTIC, s. r. o., Velká Černoc 101, Měcholupy,  
IČO 253 79 038, respektive s nejnižší nabídkovou cenou za zavezení jednoho distribučního 
místa ve výši 95 Kč bez DPH, tj. 114,95 Kč vč. DPH, přičemž celková hodnota smluvního 
vztahu nepřekročí 290.000 Kč bez DPH, tj. 350.900 Kč vč. DPH. 

2. smlouvu na poskytování služeb na distribuci časopisu Pětka s vybraným účastníkem  
DAWIS LOGISTIC, s. r. o. 

3. finanční krytí v maximální výši 290 000 Kč bez DPH tj. 350 900 Kč s DPH, které bude hrazeno 
z podkapitoly 0634, § 3349, ORG 340000, položka 5169 ze schváleného rozpočtu pro rok 2024 
na základě měsíční fakturace dle skutečně poskytnutých služeb. Dofinancování veřejné 
zakázky proběhne z rozpočtu roku 2025. 

II. Ukládá 

1. zajistit administrativní kroky nutné k zajištění podpisu smlouvy na poskytování služeb oběma 
smluvními stranami.  

Zodpovídá: Mgr. Radim Otépka, vedoucí Odboru vnějších vztahů a komunikace  

Termín plnění: 12.04.2024  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



 

Stránka 28 z 42 
14. RMČ, dne 08.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.04.2024  
Číslo usnesení: RMČ/14/379/2024 

 

24. bod programu 
Předkladatel: Ing. Filip Karel, radní MČ Praha 5 
 
Schválení dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí programového vybavení DATACENTRUM 2 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí programového vybavení 
DATACENTRUM 2 - MZDY, DATACENTRUM 2 - Personalistika), DATACENTRUM - Portál, 
DATACENTRUM - DC3 Docházka a jejich servisu od společnosti  
DATACENTRUM systems & consulting, a. s., se sídlem Písnická 30/13, Praha 4 - Kamýk, 
IČO 256 31 721. 

2. finanční krytí dle bodu I.1., které bude hrazeno z rozpočtové kapitoly 0924, § 6171, položka 
5168, ORG 240000 ve výši 214.036 Kč bez DPH, tzn. 258.983,56 Kč včetně DPH za 1 
kalendářní rok. 

II. Ukládá 

1. zajistit podpis dodatku statutárním zástupcem společnosti  
DATACENTRUM systems & consulting, a. s., 

Zodpovídá: Mgr. Ladislav Polák, vedoucí Odboru informatiky  

Termín plnění: 15.04.2024  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



 

Stránka 29 z 42 
14. RMČ, dne 08.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.04.2024  
Číslo usnesení: RMČ/14/380/2024 

 

25. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek, místostarosta MČ Praha 5 
 
Schválení Rozhodnutí o výběru dodavatele v rámci otevřeného podlimitního řízení  
s názvem: "Rekonstrukce kuchyně včetně zázemí ZŠ a MŠ Barrandov I, obj. Chaplinovo 
nám. 615/1, Praha 5 – Hlubočepy" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka zadávacího řízení s názvem "Rekonstrukce kuchyně včetně zázemí  
ZŠ a MŠ Barrandov I, obj. Chaplinovo nám. 615/1, Praha 5 – Hlubočepy", tj. sdružení 
společností „S-D sdružení pro rekonstrukci školní kuchyně na Chaplinově nám.“ složeného  
ze společností: 
1. SAMSON PRAHA, spol. s r. o., se sídlem Štěpánská 642/41, Praha 1, IČO 485 39 589 
(správce sdružení); 
2. DEREZA, spol. s r. o. se sídlem Libocká 685/43d, Praha 6 – Liboc, IČO 480 36 315 
(společník) 

2. rozhodnutí o výběru dodavatele dle bodu I.1. tohoto usnesení v rámci zjednodušeného 
podlimitního řízení s názvem "Rekonstrukce kuchyně včetně zázemí ZŠ a MŠ Barrandov I,  
obj. Chaplinovo nám. 615/1, Praha 5 – Hlubočepy" 

II. Schvaluje 

1. smlouvu o dílo s vybraným dodavatelem, tj. sdružením společností „S-D sdružení pro 
rekonstrukci školní kuchyně na Chaplinově nám.“ 

2. financování veřejné zakázky v celkové výši 67.670.400 Kč bez DPH, tj. 81.881.184 Kč vč. DPH 
bude zajištěno z rozpočtu roku 2024, z podkapitoly 0418, § 3113, položky 6121, ORG 130226 
a ORG 82026000226 

III. Ukládá 

1. provést administrativní kroky k zajištění zveřejnění Rozhodnutí a oznámení o výběru 
dodavatele zadávacího řízení 

Zodpovídá: Ing. Alena Jonášová Špalková, vedoucí Odboru Kancelář tajemníka  

Termín plnění: 15.04.2024  

2. po uplynutí lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí zadavatele provést administrativní kroky 
související se zajištěním elektronického podpisu smlouvy 

Zodpovídá: Bc. Pavel Vokoun, vedoucí Odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 22.05.2024  

 
Poměr hlasování: 7/0/2 
 
 
 

  



 

Stránka 30 z 42 
14. RMČ, dne 08.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.04.2024  
Číslo usnesení: RMČ/14/381/2024 

 

26. bod programu 
Předkladatel: Ing. Filip Karel, radní MČ Praha 5 
 
Objednávka č. 0016/ZOSM/24 - Obnova a úprava chodníku v areálu Klikatá 1238/90c,  
Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. objednávku č. 0016/ZOSM/24 na veřejnou zakázku malého rozsahu - Obnova a úprava 
chodníku v areálu Klikatá 1238/90c, Praha 5 v celkové výši 276.144,00 Kč bez DPH,  
tj. 334.134,24 Kč vč. DPH pro společnost POZKOM s.r.o., Za zámečkem 745/17, Praha 5,  
IČO 025 38 628. 

2. finanční krytí ze Zdaňované činnosti ISCO, stř. 9913, AU 511, SU 0001, Opravy nad 200 tis. Kč 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



 

Stránka 31 z 42 
14. RMČ, dne 08.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.04.2024  
Číslo usnesení: RMČ/14/382/2024 

 

27. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Radka Šimková, starostka MČ Praha 5 
 
Pověření výkonem činností tajemníka Úřadu MČ Praha 5 v období  
od 01. 05. 2024 do 30. 06. 2024 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s pověřením Mgr. Antonína Kufy, MBA, LL.M., vedoucího Odboru osobních dokladů, evidence 
obyvatel a voleb, výkonem činností tajemníka Úřadu MČ Praha 5 v období od 01. 05. 2024  
do 30. 06. 2024, a to v plném rozsahu pravomocí dle zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících 
ÚSC, v platném znění 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



 

Stránka 32 z 42 
14. RMČ, dne 08.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.04.2024  
Číslo usnesení: RMČ/14/383/2024 

 

28. bod programu 
Předkladatel: Ing. Filip Karel, radní MČ Praha 5 
 
Záměr vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky s názvem "Pořízení nástroje pro zajištění 
kybernetické odolnosti úřadu při práci s daty, jejich ochrany včetně přístupů  
a komplexního monitoringu" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záměr na vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Pořízení nástroje pro zajištění 
kybernetické odolnosti úřadu při práci s daty, jejich ochrany včetně přístupů a komplexního 
monitoringu", dle zákona č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále "ZZVZ") 

II. Ukládá 

1. předložit RMČ ke schválení znění zadávací dokumentace k vyhlášení nadlimitní veřejné 
zakázky s názvem "Pořízení nástroje pro zajištění kybernetické odolnosti úřadu při práci s daty, 
jejich ochrany včetně přístupů a komplexního monitoringu"  

Zodpovídá: Ing. Alena Jonášová Špalková, vedoucí Odboru Kancelář tajemníka  

Termín plnění: 06.05.2024  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



 

Stránka 33 z 42 
14. RMČ, dne 08.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.04.2024  
Číslo usnesení: RMČ/14/384/2024 

 

29. bod programu 
Předkladatel: Ing. Filip Karel, radní MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
"Dodávka centrálního tiskového systému"  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem "Dodávka centrálního tiskového systému",  
tj. společnost LIVOX, spol. s r. o., se sídlem Frýdlantská 1359/19, Liberec I - Staré Město, 
Liberec, IČO 445 65 020, s nejlepší ekonomickou výhodností nabídky, respektive s nejnižší 
celkovou nabídkovou cenou za předmět plnění veřejné zakázky ve výši 1.758.900 Kč bez 
DPH, tj. 2.128.269 Kč vč. DPH  

2. smlouvu s vybraným účastníkem, společností LIVOX, spol. s r. o., se sídlem  
Frýdlantská 1359/19, Liberec I-Staré Město, Liberec, IČO 445 65 020 

3. financování veřejné zakázky v maximální možné výši 1.758.900 Kč bez DPH, tj. 2.128.269 Kč 
vč. DPH bude zajištěno ve výši 1.083.720 Kč bez DPH, tj. 1.311.301,20 Kč vč. DPH (za 
dodávku a implementaci vč. ročního maintenance) z rozpočtu 2024 z pol. 6111, § 6171, ORJ 
0924. Dofinancování veřejné zakázky proběhne z rozpočtů let 2025, 2026 a 2027, vždy ve výši 
225.060 Kč bez DPH, tj. 272.322,60 Kč vč. DPH/rok 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami 

Zodpovídá: Mgr. Ladislav Polák, vedoucí Odboru informatiky  

Termín plnění: 06.05.2024  

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 
 
 

  



 

Stránka 34 z 42 
14. RMČ, dne 08.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.04.2024  
Číslo usnesení: RMČ/14/385/2024 

 

30. bod programu 
Předkladatel: Ing. Filip Karel, radní MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
"Dodávka a implementace důvěryhodného digitálního archivu"   
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem "Dodávka a implementace důvěryhodného 
digitálního archivu", tj. společnost O2 Czech Republic, a. s., Za Brumlovkou 266/2 Praha 4, 
IČO 601 93 336, s nejlepší ekonomickou výhodností nabídky, respektive s nejnižší celkovou 
nabídkovou cenou za předmět plnění veřejné zakázky ve výši 1.857.800 Kč bez DPH, tj. 
2.247.938 Kč vč. DPH  

2. smlouvu s vybraným účastníkem, společností O2 Czech Republic, a. s., Za Brumlovkou 266/2 
Praha 4, IČO 601 93 336 

3. financování veřejné zakázky v maximální možné výši 1.857.800 Kč bez DPH, tj. 2.247.938 Kč 
vč. DPH bude zajištěno ve výši 713.000 Kč bez DPH, tj. 862.730 Kč vč. DPH (za licenci  
a instalaci k digitálnímu archivu, zajištění školení a roční maintenance) z rozpočtu 2024 z pol. 
6111, § 6171, ORJ 0924. Dofinancování veřejné zakázky proběhne z rozpočtů let 2025, 2026  
a 2027 formou pravidelných plateb za zajištění maintenance a nepravidelných plateb za 
Rozvojové služby na základě aktuálních potřeb ÚMČ Praha 5 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami 

Zodpovídá: Mgr. Ladislav Polák, vedoucí Odboru informatiky  

Termín plnění: 06.05.2024  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



 

Stránka 35 z 42 
14. RMČ, dne 08.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.04.2024  
Číslo usnesení: RMČ/14/386/2024 

 

31. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5 
 
Vyhlášení výzvy MČ Praha 5, "Studenti mezi seniory - pronájem bytu v domě  
s pečovatelskou službou CSOP Praha 5 pro studenty vyšších odborných škol a vysokých 
škol". 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. pilotní projekt ''Studenti mezi seniory - nájem bytu v Domě s pečovatelskou službou, 
Raudnitzův dům, Hlubočepská 2/33, Praha 5 - Hlubočepy. pro studenty vyšších odborných škol 
a vysokých škol'' a text výzvy. 

II. Jmenuje 

1. komisi pro hodnocení Žádostí projektu ''Studenti mezi seniory - nájem bytů v domech  
s pečovatelskou službou pro studenty vyšších odborných škol a vysokých škol'' ve složení: 

1)    Monika Shaw Salajová - předsedkyně, místostarostka MČ Praha 5 
2)    Václav Kučera - člen, předseda Výboru sociálního a zdravotního 
3)    Linda Neubergová- členka, místopředsedkyně Výboru sociálního a zdravotního 
4)    PhDr. Helena Volechová - členka, ředitelka CSOP Praha 5, p. o. 
5)    Monika Vybíhalová - členka - koordinátorka pečovatelské služby, CSOP Praha 5, p. o. 
6)    Ivana Kosová, DiS.- členka, ved. oddělení sociální péče a rozvoje sociálních služeb  
MČ Praha 5 
7)    Nina Taisová - členka, referentka oddělení správy a pronájmu bytů MČ Praha 5 
  

III. Ukládá 

1. zveřejnit text výzvy ''Studenti mezi seniory- nájem bytu v Domě s pečovatelskou službou, 
Raudnitzův dům, Hlubočepská 2/33, Praha 5 - Hlubočepy. pro studenty vyšších odborných škol 
a vysokých škol''. 

Zodpovídá: Mgr. Josef Vacek, vedoucí Odboru sociální problematiky a prevence kriminality  

Termín plnění: 15.04.2024  

IV. Ukládá 

1. po výběru vítězného uchazeče předložit Radě MČ Praha 5 vyslovení souhlasu s nájmem 
konkrétního bytu pro studenty v domech s pečovatelskou službou 

Zodpovídá: Mgr. Josef Vacek, vedoucí Odboru sociální problematiky a prevence kriminality  

Termín plnění: 30.06.2024  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



 

Stránka 36 z 42 
14. RMČ, dne 08.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.04.2024  
Číslo usnesení: RMČ/14/387/2024 

 

32. bod programu 
Předkladatel: Ing. Milan Vrkoč, radní MČ Praha 5 
 
Pacht pozemku - Tilleho náměstí - za účelem pořádání farmářských trhů - finalizace 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. pacht části pozemku parc. č. 942/211 v k. ú. Hlubočepy o velikosti 45 m2 žadateli:  
Kateřina Krušková, IČO 637 66 663, za účelem umístění 5 prodejních stánků k provozování 
farmářských trhů, po dobu dvou let s tím, že předmět pachtu bude pachtýřem užíván  
ke sjednanému účelu jeden den v týdnu, a to ve čtvrtek, za pachtovné ve výši 28 Kč/m2/den 

2. pachtovní smlouvu dle bodu I. 1. tohoto usnesení, která tvoří přílohu tohoto materiálu 

II. Ukládá 

1. provést veškeré administrativní úkony týkající se uzavření pachtovní smlouvy 

Zodpovídá: Bc. Lukáš Tůma, vedoucí Odboru správy veřejného prostr. a zeleně  

Termín plnění: 19.04.2024  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



 

Stránka 37 z 42 
14. RMČ, dne 08.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.04.2024  
Číslo usnesení: RMČ/14/388/2024 

 

33. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek, místostarosta MČ Praha 5 
 
Připomínky MČ Praha 5 k návrhu nařízení hl. m. Prahy, o požadavcích na výstavbu  
v hl. m. Praze (pražské stavební předpisy) 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. návrh nařízení hl. m. Prahy, o požadavcích na výstavbu v hl. m. Praze (pražské stavební 
předpisy, PSP) dle usnesení RHMP č. 378 ze dne 11.03.2024. 

II. Žádá 

1. s ohledem na důležitost projednávaného návrhu nařízení dle bodu I.1. o prodloužení termínu 
pro připomínkování tak, aby byl zajištěn dostatečný prostor pro řádné projednání v poradních 
orgánech samosprávy MČ. 

III. Schvaluje 

1. připomínky k návrhu nařízení PSP specifikovanému v odst. I.1. tohoto usnesení v příloze č. 1. 

IV. Ukládá 

1. předat připomínky k návrhu nařízení PSP včetně tohoto usnesení Institutu plánování a rozvoje 
hl. m. Prahy. 

Zodpovídá: Ing. arch. Lukáš Vacek, Ph.D., vedoucí Odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 12.04.2024  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



 

Stránka 38 z 42 
14. RMČ, dne 08.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.04.2024  
Číslo usnesení: RMČ/14/389/2024 

 

34. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Radka Šimková, starostka MČ Praha 5 
 
Nefinanční záštita Mgr. Radky Šimkové, starostky MČ Praha 5, nad konferencí  
New Food Forum 2024, která se koná 18. 4. 2024 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. nefinanční záštitu Mgr. Radky Šimkové, starostky MČ Praha 5, nad konferencí  
New Food Forum 2024, která se koná 18. 4. 2024 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



 

Stránka 39 z 42 
14. RMČ, dne 08.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.04.2024  
Číslo usnesení: RMČ/14/390/2024 

 

35. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Radka Šimková, starostka MČ Praha 5 
 
Nefinanční záštita Mgr. Radky Šimkové, starostky MČ Praha 5, nad vernisáží s názvem  
"We should have a talk", která se koná 13. 4. 2024 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. nefinanční záštitu Mgr. Radky Šimkové, starostky MČ Praha 5, nad vernisáží s názvem  
"We should have a talk", která se koná 13. 4. 2024 v podchodu pod ulicí V Zářezu  
a v podchodu pod ulicí Radlická, Jinonice - Praha 5 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



 

Stránka 40 z 42 
14. RMČ, dne 08.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.04.2024  
Číslo usnesení: RMČ/14/391/2024 

 

36. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5 
 
Zajištění realizace projektu „Děti patří domů“ v rámci „Programu MHMP v oblasti rodinné 
politiky pro rok 2024“, „Opatření VI, Rozvoj sítě sociálně aktivizačních služeb pro rodiny  
s dětmi prostřednictvím městských částí“, nestátní neziskovou organizací  
Člověk v tísni, o. p. s. 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. využití ustanovení čl. 28 odst. 1) Směrnice č. 3/2017 Pravidel o zadávání veřejných zakázek 
ÚMČ Praha 5, nestátní neziskovou organizaci Člověk v tísni, o. p. s. se sídlem Šafaříkova 
635/24, Praha 2, jako poskytovatele sociálně aktivizačních služeb na MČ Praha 5. 

2. financování projektu "Děti patří domů" v celkové výši 383. tisíc Kč bez DPH, zajištěných  
z rozpočtu MČ Praha 5 pro rok 2024 z podkapitoly 0539, § 4371 raná péče a sociálně 
aktivizační služby pro rodiny s dětmi, položky 5169 nákup ostatních služeb ÚZ 0115 
  

II. Ukládá 

1. předložit Zastupitelstvu MČ Praha 5 ke schválení přijetí dotace prostřednictvím Veřejnoprávní 
smlouvy mezi hlavním městem Praha a MČ Praha 5 DOT/82/03/003074/2024 v celkovém 
objemu 383 tis. Kč na financování projektu „Děti patří domů“, který bude zajišťován  
v rámci „Programu MHMP v oblasti rodinné politiky pro rok 2024“, „Opatření VI, Rozvoj sítě 
sociálně aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi prostřednictvím městských částí“. 

Zodpovídá: Mgr. Josef Vacek, vedoucí Odboru sociální problematiky a prevence kriminality  

Termín plnění: 16.04.2024  

III. Ukládá 

1. předložit Zastupitelstvu MČ Praha 5 ke schválení Veřejnoprávní smlouvu mezi MČ Praha 5  
a organizací Člověk v tísni, o.p.s. se sídlem Šafaříkova 635/24, Praha 2, na poskytnutí 
dotačních prostředků ve výši 383 tis. Kč, přidělených v rámci dotačního titulu MHMP  
„Rodinná politika - Rozvoj sítě sociálně aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi prostřednictvím 
městských částí“ schváleného usnesením Zastupitelstva HMP č. 10/15 ze dne 25. 1. 2024. 

Zodpovídá: Mgr. Josef Vacek, vedoucí Odboru sociální problematiky a prevence kriminality  

Termín plnění: 16.04.2024  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



 

Stránka 41 z 42 
14. RMČ, dne 08.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.04.2024  
Číslo usnesení: RMČ/14/392/2024 

 

37. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Souhrnná informace o výplatě pojistného plnění za bezpečnostní kybernetický incident  
v březnu 2022 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. informaci o celkově vyplaceném pojistném plnění společností Chubb European Group SE,  
za bezpečnostní kybernetický incident, které dosáhlo výše 3.808.963 Kč. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



 

Stránka 42 z 42 
14. RMČ, dne 08.04.2024 

Začátek zasedání: 

15:00 

Konec zasedání: 

16:00 

Zapsala: L. Ulrychová 

Ověřovatelé byli zvoleni poměrem hlasování 8/0/0 
 
 
 
 
Karel Filip, radní MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

Dočekalová Jolana, radní MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Radka Šimková 
starostka MČ Praha 5 

 

 

Ověřeno dne: 10. 4. 2024 


